



**KURIER**

MIEJSKI BIULETYN INFORMACYJNY

# Gorlicki

Nr 11 (354) 2023 r.

ISSN 14250829

*Niech światło Bożego Narodzenia  
ogrzeje Wasze serca,  
atmosferę przy wspólnym stole  
i wypełni Wasze domy  
najszczerzą radością i spokojem.  
Życzymy, by te Święta przepelnione były  
cieplem, miłością, bliskością, życzliwością oraz  
przywróciły wiarę i nadzieję, a nadchodzący,  
2024 rok przyniósł sukcesy  
i spełnienie najskrytszych marzeń!*

*Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła,  
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak  
oraz Rada Miasta Gorlice  
i pracownicy Urzędu Miejskiego*



Świętowali Niepodległość - s.2



30 lat Kuriera Gorlickiego - s.9



Rafał Kukła burmistrzem 15-lecia - s.5

## OBCHODY 105. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ

11 listopada to symboliczny dzień w historii Polski – w 1918 roku, po 123 latach niewoli, nasz kraj odzyskał wolność. W sobotę obchodziliśmy 105. rocznicę tych radosnych wydarzeń.

Oficjalne obchody rozpoczęły się o godzinie 10:00 uroczystą Mszą Świętą za Ojczyznę w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w Gorlicach, z intencji władz powiatu, miasta i Gminy Gorlice, której przewodniczył Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.

Po Mszy, nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodległości.

W tym roku pochód ozdobiła i poprowadziła 70-metrowa flaga Polski, którą wykonali uczniowie oraz nauczyciele Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Gorlicach. Dziękujemy dyrekcji i wszystkim zaangażowanym w stworzenie flagi – była to wyjątkowa forma uczczenia rocznicy odzyskania Niepodległości!

Kolumna zatrzymała się na ulicy Piłsudskiego, gdzie pod tablicą upamiętniającą Marszałka, złożony został okolicznościowy wieniec.

Pod pomnikiem Niepodległości, symboliczne podziękowanie i hołd poległym za wolność złożyli organizatorzy wydarzenia, a także zgromadzeni goście i licznie przybyli gorliczanie.

Po wystąpieniu hejnału Gorlic przybyłych gości przywitał Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Łukasz Bałajewicz, który poprowadził uroczystość.

Następnie głos zabrał Burmistrza Miasta Gorlice Rafał Kukła, który wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Zgromadzeni goście odmówili wspólnie modlitwę w intencji poległych za Ojczyznę, którą poprowadził Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.

Po modlitwie, rozpoczęła się ceremonia złożenia wiązanek okolicznościowych. Kwiaty pod pomnikiem w imieniu władz samorządowych ziemi gorlickiej złożyli – Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła, Wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kochan, Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław Skowron.

Wiązanki pod pomnikiem złożyli także: Poseł na Sejm Barbara Bartuś; Przedstawiciele 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 113. Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie – Dowódca Batalionu podpułkownik Piotr Wójcik oraz Chorąży Grzegorz Gąstoł; w imieniu służb mundurowych Komendant Powiatowy Policji w Gorlicach nadkomisarz Mariusz Piotrowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej młodszy brygadier Waldemar Krok; Przedstawiciele Związku Sybiraków Koło Gorlice Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszevska oraz przedstawiciele byłego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych Bolesław Jagoda, Czesław Stępień, Franciszek Janeczek; Przedstawiciele Komendy Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach – Komendant Hufca podharczmistrz Jadwiga Cieśla oraz Zastępca Komendanta przewodniczka Katarzyna Juruś-Orlewska; Przedstawiciele Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości – Starszy Cechu Jan Wojnarski, Podstarszy Cechu Włodzimierz Socha, Skarbnik Danuta Adamczyk; Przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” – Zastępca Przewodniczącego Rejonu Małopolskiego Krzysztof Kotowicz oraz przedstawiciele gorlickich organizacji – Marek Bugno oraz Maria Liana-Pasińska; Przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego – Król Jerzy Gubała oraz Marszałkowie Andrzej Jakliński i Józef Zięba; Przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915” – Sabina Machowska oraz Tomasz Machowski; Przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej – Prezes Roman Trojanowicz, Sekretarz Irena Sierota oraz Irena Grądalska; Radni Gorlickiej Rady Seniorów – Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, Edward Marek oraz Ewa Magiera; Radni Młodzieżowej Rady Miasta – Zofia Kolarzyk, Milena Kozak, Zuzanna Wąs oraz Radni Młodzieżowej Rady Powiatu – Grzegorz Kuraś i Jakub Moroń, a także dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 3 w Gorlicach.

Kwiaty złożyli także: Przedstawiciele Nowej Lewicy – Tadeusz Piecuch, Jan Klimek, Józef Wresiło; Przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie Miasta Gorlice – Robert Gryzik, Beata Mikruta-Kawa i Lidia Piotrowicz, Przedstawiciele Klubu Radnych Wspólne Gorlice przy Radzie Miasta Gorlice – Bogumiła Burkot, Halina Marszałek oraz Henryk Plato; Przedstawiciele Komitetu Obrony Demokracji i Platformy Obywatelskiej – Jarosław Konopka, Weronika Wąsowska i Piotr Koszyk.

Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni przy Pomniku Niepodległości odśpiewali przy akompaniamencie orkiestry dętej OSP z Dominikowicz Mazurka Dąbrowskiego, włączając się do ogólnopolskiego wydarzenia „Niepodległa do hymnu”. W ten sposób zjednoczyliśmy się z Polakami w kraju i za granicą.

Uroczystość pod pomnikiem zakończyła salwa armatnia, którą na wiwat oddało Gorlickie Strzeleckie Bractwo Kurkowe.



**URZĄD MIEJSKI  
 W GÓRLICACH**

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00  
 fax 18 355 12 12

**GODZINY PRACY URZĘDU**  
 poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

**BURMISTRZ** Rafał Kukła  
**Z-CA BURMISTRZA** Łukasz Bałajewicz  
**SEKRETARZ** Daniel Janeczek  
**SKARBNIK** Edyta Szilder

**SEKRETARIAT BURMISTRZA**  
 tel. 18 355 12 11

**WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY**  
 Daniel Janeczek – Kierownik

**WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI**  
 Katarzyna Madej – Kierownik

**WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU**  
 Edyta Szilder – Kierownik

**WYDZIAŁ INWESTYCJI  
 I ROZWOJU**  
 Katarzyna Kozłowska-Grzelak  
 – Kierownik

**WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY  
 I PROMOCJI**  
 Wojciech Zapłata – Kierownik

**WYDZIAŁ GOSPODARKI  
 KOMUNALNEJ I MIENIA**  
 Teresa Wrona – Kierownik

**URZĄD STANU CYWILNEGO  
 I SPRAW OBYWATELSKICH**  
 Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

**BIURO WSPARCIA RODZIN**

**BIURO AUDYTU I KONTROLI**

**BIURO FUNDUSZY  
 ZEWNĘTRZNYCH**

**BIURO BEZPIECZEŃSTWA  
 I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO**

**STRAŻ MIEJSKA**  
 tel. 18 355 12 89  
 Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po wcześniejszym ustaleniu terminu z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. Bezpośrednie numery do pracowników poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują się na stronie internetowej [www.gorlice.pl](http://www.gorlice.pl) w zakładce Wydziały.



## Dorośli czytają dzieciom – wiersze Wisławy Szymborskiej w TPD

23 października br., w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Gabriela miało miejsce wyjątkowe spotkanie, które wiązało się z ustanowionym przez Sejm RP Rokiem Wisławy Szymborskiej.

Spotkanie przebiegło pod hasłem „Dorośli czytają dzieciom – wiersze Wisławy Szymborskiej”. Jego celem było pokazanie dzieciom przykładu pięknego czytania ze zrozumieniem, zachęcenie do uważnego słuchania oraz uświadomienie korzyści płynących z lektury.

Wszystkich zaproszonych gości powitała Wiceprezes Zarządu TPD Urszula Szymala. Następnie Dyrektor MBP w Gorlicach Joanna Kalisz-Dziki, zaprezentowała zebrany, krótki życiorys i twórczość Wisławy Szymborskiej.

W pięknej jesiennej scenografii, wyróżniał się portret Wisławy Szymborskiej, namalowany przez Magdalenę Prokop, który powstał w pracowni Gorlickiego Centrum Kultury.

W dalszej części spotkania odbyło się czytanie wierszy Wisławy Szymborskiej, które w wyjątkowy sposób zaprezentowały: Joanna-Kalisz-Dziki, Irena Złotek, Rozalia Kłapsa, Małgorzata Kliś, Małgorzata Miękiś-Müller, Beata Mituś, Halina Trybus, Urszula Szymala i Patrycja Toczek. Dzieci z uwagą i zaciekawieniem słuchały recytacji dorosłych.

Dziękując za zorganizowane spotkanie, najmłodsi wystąpili z krótkim programem artystycznym i wręczyli gościom słodkie upominki.

Źródło: Placówka Wsparcia Dziennego TPD



## Zmarła Hanna Gucwińska

Zmarła Hanna Gucwińska – inżynier zootechnik, wieloletnia dyrektor Ogrodu Zoologicznego we Wrocławiu, dziennikarka, poseł na sejm RP. Przez wiele lat mieszkała w Gorlicach. Miała 91 lat.

Hanna Gucwińska urodziła się 25 kwietnia 1932 r. w Warszawie, ale później przeniósła się do Gorlic. Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera. Ukończyła studia na Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie oraz Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Od 1957 pracowała w Miejskim Ogrodzie Zoologicznym we Wrocławiu, specjalizowała w zagadnieniach sztucznego wychowu młodych zwierząt dzikich. Przez 4 kadencje Radna Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu.

Wspólnie z mężem, Antonim Gucwińskim, współtworzyła programy telewizyjnie „Z kamerą wśród zwierząt”, „Znajomi z ZOO”. Była także autorką i współautorką ok. 150 publikacji, w tym 12 książek. Współpracowała z radiem oraz z czasopismami.

Nagrodzona m.in. Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, dwukrotnie – Nagrodą Viktora za osobowość telewizyjną, Medalem Konrada Lorenza, Medalem Włoskiej Akademii Nauk.



## Rafał Kukła burmistrzem 15-lecia!

Grudzień zaczynamy od dobrych wiadomości – miło nam poinformować, że burmistrz Rafał Kukła otrzymał zaszczytny tytuł „Burmistrza 15-lecia” w plebiscyście Orły Polskiego Samorządu!

W piątek, 1 grudnia w Warszawie odbyła się Wielka Gala Polskiej Przedsiębiorczości 2023, podczas której wręczone zostały nagrody w Ogólnopolskim Plebiscyście Orły Polskiego Samorządu, organizowanym przez Ogólnopolską Federację Przedsiębiorców i Pracodawców – Przedsiębiorcy.pl. Tegoroczna edycja była wyjątkowa – jubileuszowa.

Podczas uroczystości, statuetka „Orła 15-lecia” trafiła m.in. w ręce Burmistrza Miasta Gorlice. Nagrodzeni tytułem i statuetką, wyznaczają najwyższe standardy, są symbolem rozwoju oraz efektywności w zarządzaniu regionem.

Nagroda przyznawana jest w ramach Ogólnopolskiego Programu Sylwetki i Marki Polskiego Samorządu, który ma na celu budowanie i umacnianie pozycji polskich samorządów oraz promowanie i pokazywanie ich dokonań na poszczególnych płaszczyznach działalności, przekładających się na atrakcyjność regionu i budowanie silnej marki oraz kreowanie ich pozytywnego wizerunku.

Źródło: [www.samorzady.org.pl](http://www.samorzady.org.pl), mat. własne

Fot.: M. Książkiewicz/grybow24.pl



## Miasto Gorlice nagrodzone „Symbolem”

Miło nam poinformować, że Miasto Gorlice zostało laureatem nagrody „Symbol” – prestiżowego wyróżnienia dla instytucji, które cechuje innowacyjność i wyjątkowość, a także stanowiących olbrzymią wartość dla swoich branż. W czwartek 16 listopada, w imieniu burmistrza Rafała Kukli, podczas uroczystej Gali, nagrodę dla „Miasta Światła” odebrał Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek.

„Symbol” to ogólnopolski program medialny, w którym wyróżniane są firmy, samorzady, uczelnie, instytuty PAN, spółki komunalne i inne liczące się podmioty, które w swojej branży funkcjonują najlepiej, znacząco przyczyniają się do rozwoju Polski, a ich funkcjonowanie staje się wzorem do naśladowania – Symbolem.

Kapituła Symbolu to grono specjalistów i ekspertów w swoich dziedzinach m.in. Henryk Warkocz – Vertin, TÜV Nord Polska, dr Agnieszka Tokaj-Krzewska – Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, prof. dr hab. inż. Leszek Rafalski – Rada Główna Instytutów Badawczych, prof. dr hab. inż. Jan Szmidt – Politechniki Warszawskiej, dr hab. Katarzyna Bilińska – Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach. Ich ogromna świadomość rynku oraz doświadczenie biznesowe i medialne sprawiają, że „Symbol” plasuje się wśród najbardziej prestiżowych nagród w Polsce.

Jak czytamy na stronie organizatora „Symbol jest nagrodą – nagrodą dla tych, którzy zmieniają świat. Nagrodą, po którą sięgają organizacje – ale przede wszystkim stojący za nimi ludzie. To trofeum przeznaczone dla tych instytucji, które noszą w sobie innowacyjność, wyjątkowość, stanowią benchmark dla swoich branż i potrafią służyć za autentyczny wzór dla innych”.

Program Symbol funkcjonuje od 2011 roku. Organizatorem jest PubliCity Media Group – wydawca Monitora Biznesu, Monitora Rynkowego oraz serwisu MonitorRynkowy.pl.

Fot. Tomasz Kawka



## Tydzień profilaktyki w Kromerze

W dniach 3-17.11, w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marcina Kromera w Gorlicach odbył się Tydzień Profilaktyki. Hasłem przewodnim wydarzenia była sentencja „Serce masz tylko jedno”. Z tej okazji, prelekcje dotyczące zdrowia wygłosili wybitni specjaliści. Na zaproszenie Dyrektora oraz całej społeczności Liceum, w wykładach udział wzięli także Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła.



W pierwszy dzień wydarzenia zgromadzeni wysłuchali prezentacji „Od prewencji do transplantacji” w wykonaniu pracowników III Katedry i Kliniki Kardiologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz Śląskiego Centrum Chorób Serca – dr hab. n. med. Jolanty Nowak oraz Pana dr hab. n. med. Jacka Niedzieli.

Wtorkowe przedpołudnie rozpoczęło się wykładem dr Daniela Mencela, pracownika Oddziału Psychiatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach na temat „Wpływu leków psychiatrycznych na problemy sercowo-naczyniowe.”

O tym „Czy warto się suplementować w XXI wieku? Korzyści, a ryzyko.” opowiedział doc. dr hab. n. med. Piotra Kukli, absolwenta Kromera, pracownika Oddziału Internistyczno-Kardiologicznego oraz Poradni Kardiologicznej i Po-

## Dzień Pracownika Socjalnego 2023

Dzień Pracownika Socjalnego, przypadający 21 listopada, jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych, którzy w swojej pracy udzielają wsparcia ludziom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych. Z tej okazji Burmistrz Rafał Kukła, tradycyjnie już, spotkał się z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorlicach oraz Biura Wsparcia Rodzin Urzędu Miejskiego. Podczas uroczystości wyraził uznanie dla wszystkich pracowników socjalnych, za codzienny trud i wysiłek wkładany w wykonywaną pracę, na ręce Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzeja Przybyłowicza oraz Kierownika Sekcji Pracy Socjalnej Agnieszki Habel, złożyli Burmistrz Rafał Kukła, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Bubak oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego Wojciech Zapłata. Krótki program artystyczny, który uświetnił spotkanie, zaprezentowali podopieczni Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Gorlicach.

„Na barkach Pracowników Socjalnych spoczywa wiele odpowiedzialnych i wymagających zadań. Każdego dnia muszą mierzyć się z problemami innych ludzi. Działają przeciwieństwo na rzecz osób, które znalazły się w trudnej sytuacji. Gorliccy pracownicy służb społecznych, mają mnóstwo obowiązków, dlatego tym bardziej należy docenić i podkreślić ich zaangażowanie” – mówi Burmistrz Rafał Kukła.

Na spotkaniu obecny był również Sekretarz Miasta Daniel Janeczek oraz Radni Miasta Gorlice: Lucyna Jamro, Beata Mikruta-Kawa, Maria Piecuch, Adam Piechowicz.



## Świętowali 40 lat istnienia

28 października br., w Nowym Sączu, członkowie, sympatycy i zaproszeni goście świętowali 40 lat istnienia nowosądeckiego oddziału Związku Kynologicznego w Polsce.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Zarządu Związku Kynologicznego w Polsce, na czele z przewodniczącym Leszkiem Salamem, członkowie komisji rewizyjnej oraz przedstawiciele oddziałów z południowej Polski. Podczas wydarzenia, zasłużonych dla działalności grupy nagrodzono medalami okolicznościowymi z okazji 85-lecia istnienia Związku oraz 40-lecia istnienia nowosądeckiego oddziału. Odznaczeniami uhonorowani zostali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła oraz jego Zastępca Łukasz Bałajewicz. Członkom oddziału serdecznie gratulujemy pięknego jubileuszu!



## Terra Verde – zielone rozwiązania w Gorlicach

6 listopada br., na zaproszenie władz firmy Terra Verde, burmistrz Rafał Kukła oraz jego zastępca Łukasz Bałajewicz, wzięli udział w otwarciu zakładu zajmującego się produkcją pelletu drzewnego. Przybyłych licznie gości oraz pracowników przywitała Agnieszka Wrońska – właścicielka, która pokrótce opowiedziała o profilu firmy i zaprosiła na zwiedzanie zakładu.

Firma Terra Verde mieszcząca się w Gorlicach przy ul. Bieckiej, produkuje i dystrybuje najwyższej jakości pellet z drewna bukowego. Swoją działalność rozpoczęła już w 2011 r. Wieloletnie doświadczenie w branży ekologicznej oraz ochronie środowiska, a także indywidualne podejście do klientów, wyróżnia firmę spośród konkurencji. To z kolei przyczyniło się do jej rozwoju – przedsiębiorstwo szybko zyskało zaufanie wśród klientów z nowym produktem, jakim jest pellet.

Fabryka Pelletu Terra Verde jest blisko związana z „Forestem” – do uzyskania pelletu wykorzystuje pozostałości drewna z pracy przy jego obróbce – trociny (z drewna bukowego, które charakteryzuje bardzo dobra spoistość, kaloryczność i co najważniejsze brak żywicy), nad których jakością i składem ma pełną kontrolę. Produkt opatrzony jest świadectwem FSC, będącym gwarancją pochodzenia drewna ze zrównoważonej gospodarki leśnej.

Tworząc nowy zakład w Gorlicach, Terra Verde kładzie fundament pod zrównoważoną przyszłość, oferując wysokogatunkowy produkt i tworząc nowe miejsca pracy. To odpowiedź na potrzeby rynku i zaangażowanie w ochronę środowiska.

Obecnie miesięczna produkcja pelletu wynosi 600 ton.

Przedsiębiorstwo w stworzenie nowego zakładu produkcyjnego w Gorlicach zainwestowało 2 799 500,00 zł. Nowy zakład powstał w ramach Polskiej Strefy Inwestycji.



## 4 z 11 działek w SAG Zakole jeszcze dostępne!

Burmistrz Miasta Gorlice ogłasza II przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Miasta Gorlice, położonych przy ul. Zakole w Gorlicach objętych Strefą Aktywności Gospodarczej. W wyniku pierwszych przetargów, które zakończyły się w październiku, Miasto Gorlice sprzedało 7 działek! Do dyspozycji inwestorów zostały jeszcze 4.

Szczegółowe informacje o przetargach można uzyskać telefonicznie pod numerem: (18) 35-51-261 lub osobiście w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mienia Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Plac Kościelny 2, segment B parter, pok. 12 B. Informacje na temat realizowanej inwestycji p.n. „Budowa Strefy Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole w Gorlicach” oraz planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości będących przedmiotem przetargów można uzyskać w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Gorlicach Rynek 2, segment A (I piętro) pok. 109 i 113.

Przedsiębiorcy mogą liczyć na zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gorlice w ramach pomocy de minimis.



# MIKOŁAJ ZAWITAŁ DO GORLIC!

W sobotę (2.12) pogoda nas nie rozpieszczała, ale mimo deszczowej aury, to było magiczne popołudnie! Choinka w sercu naszego miasta rozświetliła się, a najmłodszych mieszkańców odwiedził święty Mikołaj! Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła przywitał zgromadzonych na Rynku i wspólnie z Państwem Małgorzatą i Zdzisławem Potok – którzy podarowali świąteczne drzewko – rozświetlili gorlicką choinkę. Następnie najmłodszy wziął udział w niezwykłym przedstawieniu „Świąteczna Panda” w wykonaniu „Lady Fama Show”. Zaraz po przedstawieniu św. Mikołaj dotarł do Miasta Światła, gdzie rozdał ponad pół tysiąca prezentów!





## 30 lat minęło jak jeden dzień – świętowali jubileusz Kuriera Gorlickiego!

Wczoraj (30.11) w sali „Sokoła” odbyło się niezwykle jubileuszowe spotkanie. „100 lat! 100 lat! Niech żyje, żyje nam!” – śpiewali uczestnicy 30. urodzin „Kuriera Gorlickiego”, którzy w ciągu lat tworzyli gorlickie pismo. Zgromadzonych przywitali Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukła oraz Redaktor Naczelny „Kuriera Gorlickiego” Roman Dziubina, którzy wręczyli zgromadzonym pamiątkowe dyplomy, przedruk pierwszego numeru „Kuriera” oraz jubileuszowe wydanie czasopisma. Wśród gości znaleźli się obecni i dawni współtwórcy pisma. Nie zabrakło wspomnień, wzruszeń, toastu, a rozmowom nie było końca. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa złożona z historycznych okładek lokalnego czasopisma.



# LXV SESJA RADY MIASTA GORLICE



23 listopada 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LXV Sesja Rada Miasta Gorlice. W zaproszonym przez Przewodniczącą Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad, znalazły się następujące punkty: - Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; - Informacja o sporządzeniu protokołu z obrad LXIV Sesji RM Gorlice; - Informacja o działalności Burmistrza Miasta Gorlice za okres od 16 października do 15 listopada 2023 roku. Ponadto Radni rozpatrzyli i przyjęli 11 uchwał w sprawie: - „określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania”; - „przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” dla obszaru położonego w rejonie ul. Mikołaja Reja w Gorlicach”; - „nabycia na rzecz Miasta Gorlice nieruchomości gruntowych położonych w Gorlicach przy ul. Pięknej”; - „wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy”; - „zobowiązania Burmistrza Miasta Gorlice do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych”; - „wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Gorlice w drodze darowizny prawa użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Gorlicach przy ul. M. Konopnickiej oznaczonej jako działki ewidencyjne Nr 1656/30 i Nr 1656/31”; - szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach”; - „wysokości i zasad ustalania oraz rozliczenia dotacji celowej udzielanej podmiotom prowadzącym na obszarze Miasta Gorlice żłobek lub klub dziecięcy, podmiotom zatrudniającym dziennych opiekunów sprawujących na obszarze Miasta Gorlice opiekę nad dziećmi do lat 3 oraz dla dziennej opieki nad prowadzącymi działalność na obszarze Miasta Gorlice na własny rachunek”; - „ustalenia stawek dotacji przemiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach”; - „zmiany Budżetu Miasta Gorlice na 2023 rok”; - „zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice”.

## Informacja Burmistrza Miasta Gorlice z działalności za okres od 16 października 2023 roku do 15 listopada 2023 roku



### 17 października 2023 roku.

- Spotkanie robocze, w sprawie zagospodarowania terenów przy Cmentarzu Wojennym Nr 91 w Gorlicach, z udziałem projektanta (Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie robocze w sprawie realizacji zadania - uporządkowanie gospodarki wodnościekowej wraz z remontem dróg na Osiedlu „Łysogórskie” w Gorlicach, z udziałem projektanta i wykonawcy (Ł. Bałajewicz).

### 18 października 2023 roku.

- Uroczystość Inauguracji Roku Akademickiego 2023/2024 Uniwersytetu Złotego Wieku, zorganizowana w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach (R. Kukła).

### 20 października 2023 roku.

- Spotkanie robocze z dyrektorem Departamentu Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, w sprawie wydłużenia terminu realizacji projektu „Rewitalizacja budynku GCK w Gorlicach” (Kraków, R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Uroczystość „Pasowania na ucznia klasy pierwszej”, w Miejskim Zespole Szkół Nr 3 w Gorlicach (R. Kukła).
- Walne Zebranie Sprawozdawcze - Wyborcze Stowarzyszenia Pokolenia, na zaproszenie Zarządu Powiatowego Stowarzyszenia Pokolenia w Gorlicach (R. Kukła).

### 21 października 2023 roku.

- Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Seniora”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach (R. Kukła).

### 23 października 2023 roku.

- Spotkanie PZITB (Kraków R. Kukła).

### 24 października 2023 roku.

- Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Seniora” - na zaproszenie Klubu Emerytów i Rencistów, działającego przy Osiedlu Młodych w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
- Uroczysty koncert z okazji Święta Narodowego Austrii - na zaproszenie Konsula Generalnego Austrii w Krakowie (Kraków, Ł. Bałajewicz).

### 25 października 2023 roku.

- Spotkanie robocze, w sprawie remontu lodowiska (Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie online - w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych przy ulicy Pięknej w Gorlicach, z przeznaczeniem na inwestycję budowy boiska sportowego przy Miejskim Zespole Szkół Nr 1 w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

### 26 października 2023 roku.

- Spotkanie robocze, w sprawie organizacji Super Sprintu Barbórki Gorlickiej, przez Automobilklub Biecki - na terenie Miasta Gorlice 10 grudnia 2023 r. (Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie integracyjne z okazji „Dnia Seniora”, na zaproszenie Zarządu Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Seniora”, na zaproszenie Gorlickiego Stowarzyszenia Seniorów w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

### 27 października 2023 roku.

- Spotkanie robocze, w sprawie inwestycji budowy ronda, przebudowy skrzyżowania ulic 11 Listopada, Korczak, Bardziowska w Gorlicach, z udziałem Przedstawiciela Powiatowego Zarządu Drogowego oraz projektanta (Ł. Bałajewicz).
- Spotkanie w sprawie inwentaryzacji, w związku z realizacją inwestycji „Rewitalizacja budynku GCK w Gorlicach” z udziałem wykonawcy (Ł. Bałajewicz).

### 28 października 2023 roku.

- Spotkanie okolicznościowe z okazji Święta Narodowego Węgier, na zaproszenie Konsula Generalnego Węgier w Krakowie (Zakopane, D. Janeczek).
- Uroczyste spotkanie jubileuszowe z okazji 40-lecia utworzenia Oddziału Związku Kynologicznego w Nowym Sączu, na zaproszenie Zarządu Oddziału (Nowy Sącz, P. Ł. Bałajewicz).

### 30 października 2023 roku.

- Wizyta Attache Obrony Republiki Słowenii Pana Gorazda Bartola z małżonką - odbyło się oficjalne spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice, a następnie złożono kwiaty i zapalono symboliczne znicze na Cmentarzu Wojennym Nr 91 w Gorlicach - przy płycie upamiętniającej poległych w czasie I Wojny Światowej Żołnierzy Słoweńskich oraz Krzyżu Centralnym (R. Kukła).

### 1 listopada 2023 roku.

- Kwesta na rzecz renowacji zabytków na Cmentarzu Parafialnym w Gorlicach (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).
- Kwesta na rzecz wsparcia działalności kuchni Caritas na Cmentarzu Komunalnym w Gorlicach (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

**3 listopada 2023 roku.**

• Spotkanie członków Stowarzyszenia Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego, w sprawie realizacji zadań z zakresu ZIT (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

**4 listopada 2023 roku.**

• Spotkanie z uczestnikami VI Zlotu Szkolnych Kół TPD „Wśród Przyjaciół” - pod hasłem przewodnim „Śladami Ks. Bronisława Świeykowskiego” (R. Kukła).

**6 listopada 2023 roku.**

• Uroczyste otwarcie nowej linii produkcyjnej - Firmy Terra Verde Fabryki Peletu w Gorlicach, utworzonej w ramach Polskiej Strefy Inwestycji (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

**7 listopada 2023 roku.**

• Zjazd sprawozdawczo - wyborczy Delegatów Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, na zaproszenie Zarządu Rejonowego w Gorlicach (R. Kukła).

Podczas spotkania Burmistrz Miasta Gorlice wręczył odznaczenia - Panu Jurii Plippi ze Słowacji oraz Panu Bolesławowi Boboli Przewodniczącemu Zarządu, za zasługi na rzecz Miasta Gorlice (R. Kukła).

• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników SIM „Małopolska” (Korzenna, R. Kukła).

**8 listopada 2023 roku.**

• Rada nadzorcza Elektrociepłowni Gorlice Sp. z o. o (Ł. Bałajewicz).

**9 listopada 2023 roku.**

• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukła).

• Uroczysta Gala 40-lecia Jubileuszu Galerii Sztuki „Dwór Karwacjanów” w Gorlicach, połączona z uroczystym otwarciem wystawy p.n. „VITA BREVIS, ARS LONGA” (Ł. Bałajewicz).

**10 listopada 2023 roku.**

• Przedstawienie z okazji Święta Niepodległości, w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola Niepublicznego Sióstr Felicjanek w Gorlicach oraz spotkanie okolicznościowe z okazji jubileuszu 125-lecia działalności Placówki (R. Kukła).

**11 listopada 2023 roku.**

• Uroczyste obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości - w Bazylice Mniejszej odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny, złożono kwiaty przy tablicy upamiętniającej postać Józefa Piłsudskiego oraz pod Pomnikiem Niepodległości, gdzie odśpiewano Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego” (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

• Zawody strzeleckie o Puchar Burmistrza Miasta Gorlice - zorganizowane dla mieszkańców z okazji „Święta Niepodległości”, na strzelnicy LOK w Gorlicach (R. Kukła).

• Wręczenie nagród na zakończenie Turnieju piłki nożnej chłopców GKS „Glinik”- zorganizowanego z okazji „Dnia Niepodległości”, na stadionie OSIR w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).

• XII edycja Biesiady Pieśni Patriotycznej - zorganizowanej w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości, w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kromera w Gorlicach (R. Kukła, Ł. Bałajewicz).

**13 - 14 listopada 2023 roku.**

• Tydzień Profilaktyki Zdrowia pod hasłem „Serce masz tylko jedno” - wydarzenie zorganizowane w I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kromera w Gorlicach (R. Kukła).

**14 listopada 2023 roku.**

• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukła).

• Spotkanie w sprawie organizacji Gorlickiego Sztabu XXXII edycji WOŚP 2024 (Ł. Bałajewicz).

## Radni interpelują - Burmistrz odpowiada Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice



**Beata Kalisz interpelowała w kwestii oznakowania dodatkowych miejsc postojowych**

W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 23.11.2023 roku w sprawie oznakowania dodatkowych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych informuję, że miejsca takie wyznacza się na oznakowanych parkingach w rejonie bloków Kopernika 2 i 6 ilość miejsc postojowych dla niepełnosprawnych jest zgodna z przepisami ustawy o drogach publicznych (tekst jednolity DzU. 2023 poz645 ze zm.). Nie wykluczam możliwości wyznaczenia dodatkowych miejsc dla niepełnosprawnych, przy czym należy mieć świadomość, że zmiany w oznakowaniu ulic wymagają sporządzenia projektu zmiany organizacji ruchu oraz uzyskania stosownych decyzji organu zarządzającego ruchem. W tej sprawie proszę o sprecyzowanie lokalizacji wnioskowanych dodatkowych miejsc oraz kontakt z Wydziałem Inwestycji i Rozwoju.



**Ryszard Ludwin złożył interpelację w sprawie budowy drogi wewnętrznej**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 23.11.2023 roku w sprawie budowy drogi wewnętrznej bocznej od ul. Kościuszki informuję, że pomimo podejmowanych wielokrotnie działań nie udało się pozyskać gruntów niezbędnych pod budowę drogi. Nie wszyscy właściciele działek, zarówno już zajętych pod drogę, jak i niezbędnych do realizacji budowy są zainteresowani zbyciem ich na rzecz Miasta. Powyższe uwarunkowania uniemożliwiają podjęcie prac projektowych i uzyskania wymaganych prawem uzgodnień i zezwoleń. Proponuję, aby zarówno Radni z tego terenu jak i Zarząd Osiedla podjęli wspólne działania mające na celu przekonanie właścicieli tych działek do zbycia ich na rzecz Miasta.



**Alicja Nowak złożyła interpelację w kwestii uchwały dotyczącej regulaminu odbioru odpadów wielkogabarytowych**

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 23.11.2023 r. w sprawie przygotowania projektu uchwały dotyczącej regulaminu odbioru odpadów wielkogabarytowych w roku 2024 informuję, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zadaniem gmin jest w szczególności tworzenie punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich Mieszkańców. Od 2017 roku w Gorlicach funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, tzw. „PSZOK”. W punkcie tym Mieszkańcy z terenu Miasta mogą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami oddać takie odpady komunalne jak m.in.: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady ulegające biodegradacji oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

Organizowana we wcześniejszych latach zbiórka odpadów wielkogabarytowych polegała na zbieraniu raz w roku odpadów tego rodzaju,

dostarczanych przez Mieszkańców do miejsc wyznaczonych na terenie Miasta. Powrót do takiego rozwiązania nie ma uzasadnienia, gdyż podrożałoby to koszty i tym samym wysokość opłaty ponoszonej przez Mieszkańców, a właściciele nieruchomości musieliby przetransportowywać odpady do wyznaczonych miejsc zbiórki. Tego rodzaju zbiórki stanowią również okazję do nielegalnego pozbywania się odpadów.

Ponadto w oparciu o obowiązujące zasady gospodarowania odpadami komunalnymi, które wynikają z uchwał Rady Miasta Gorlice (rodzaje odpadów odbieranych z nieruchomości, częstotliwość odbioru, rodzaje odpadów przyjmowane w PSZOK-u itp.), przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe na świadczenie tych usług w 2024 roku i na tej podstawie złożona oferta.

Z podanych wyżej powodów nie jest możliwe przedłożenie przez Burmistrza Miasta Gorlice projektu uchwały zmieniającej w 2024 roku sposób pozbywania się odpadów wiekogabarytowych.



**Lidia Piotrowicz interpelowała w sprawie budowy oświetlenia ulicznego**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 20.11.2023 roku w sprawie budowy oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Lipowej bocznej informuje nie widzę możliwości wprowadzenia zadania do budżetu w najbliższym czasie. Miasto pozyskało zewnętrzne środki finansowe na realizację wielu zadań inwestycyjnych, co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia własnego wkładu finansowego do realizacji tych zadań. W przypadku wystąpienia wolnych środków w budżecie Miasta rozważę możliwość wprowadzenia zadania do realizacji w trakcie roku.

**Interpelowała też w sprawie zmiany usytuowania przejścia dla pieszych**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 20.11.2023 roku w sprawie zmiany usytuowania przejścia dla pieszych przy rondzie na skrzyżowaniu ul. Stawiska z ul. Kołłątaja i Rydarowskiej informuję, że wniosek w sprawie zmiany

lokalizacji przejścia w dniu 26.06.2023 roku został przekazany do ZDW w Tarnowie z prośbą o podjęcie tematu. Rejon w Tarnowie w dniu 10.07.2023 roku przekazał wniosek do Wydziału Inżynierii Ruchu w Krakowie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi od Zarządcy drogi. Pani interpelacja z dnia 20.11.2023 roku zostanie przekazana do ZDW w Krakowie z ponowną prośbą o podjęcie tematu i udzielenie odpowiedzi. Lokalizacja przejść dla pieszych, zmiany w organizacji ruchu oraz inwestycje i remonty są zadaniem Zarządcy danej drogi. Pomimo, że ulica Stawiska położona jest na terenie Miasta, Burmistrz nie może zmieniać zasad funkcjonowania obiektu, a jedynie wnioskować do zarządcy o wprowadzenie tych zmian



**Adam Piechowicz złożył interpelację w sprawie remontu nawierzchni ul. Reymonta**

W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 14.11.2023 roku (data wpływu 23.11.2023 r) w sprawie remontu nawierzchni ul. Reymonta informuję, że wymiana nawierzchni ulicy i chodnika musi być poprzedzona wymianą podbudowy oraz przebudową sieci kanalizacji deszczowej i innych urządzeń podziemnych. Taka inwestycja wymaga przygotowania pełnej dokumentacji projektowej, jak również zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Miasta. Dodatkową przeszkodą w realizacji zadania jest konieczność przebudowy wylotu kanalizacji burzowej do kolektora usytuowanego pasie drogi krajowej - ul. Kościuszki.

Na chwilę obecną nie widzę możliwości wprowadzenia zadania do budżetu, niemniej w przypadku wystąpienia możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na ten cel podejmę stosowne działania.

**Wnioskował też w sprawie zagospodarowania skarpy przy DW nr 977**

Zwracam się z prośbą o sprecyzowanie zgłoszonego wniosku z uwagi na fakt iż działka 2949 stanowi własność Parafii Rzymsko-Katolickiej Plac Kościelny 1 Gorlice, a znajdująca się na niej skarpa dochodząca do ulicy Legionów - drogi wojewódzkiej 977 jest zagospodarowana i obsadzona. Z kolei skarpa po drugiej stronie schodów, położona również przy tej ulicy należy do osób prywatnych. Miasto w tym rejonie nie posiada terenu jaki by można było zagospodarować na cel o który Pan wnioskował. W związku z powyższym proszę o informację o którą skarpe i przy jakiej ulicy chodzi.

**Warsztaty świąteczne Młodzieżowej Rady Miasta**

W czwartek, 7 grudnia Młodzieżowa Rada Miasta spotkała się na warsztatach wykonywania eko ozdób bożonarodzeniowych. Młodzież, pod kierunkiem instruktora pracowni plastycznej Gorlickiego Centrum Kultury Tomasza Tajaka przygotowała piękne, ekologiczne ozdoby, które wraz z życzeniami przekaze władzom i rajcom miasta.



## Gorliccy Seniorzy na VI Małopolskim Kongresie Srebrnej Gospodarki

16 listopada br., Seniorzy Klubu Seniora w Gorlicach oraz Dziennego Domu Seniora uczestniczyli w 6. Małopolskim Kongresie Srebrnej Gospodarki, zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego pod patronatem medialnym Głosu Seniora.

Wydarzenie otworzyli Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka oraz Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej Sejmiku Województwa Małopolskiego Marta Mordarska. Tegoroczny Kongres skupił się na tematyce związanej z przestrzenią – zarówno tą fizyczną, której doświadczamy wszystkimi zmysłami, jak i wirtualną, do której dostępu skutecznie broni wykluczenie cyfrowe, z jakim borykają się seniorzy. Zaproszeni prelegenci i eksperci poruszali tematy związane z Internetem w życiu codziennym, a także zabezpieczenia się przed wyłudzeniami i atakami hackerskimi.

Oprócz solidnej porcji wiedzy, seniorzy znaleźli także trochę rozrywki i dobrej zabawy tj. pokaz mody „Piękni w każdym wieku”, który poprzedziło wystąpienie stylistki, gimnastyka oraz koncert. Ponadto na licznych stoiskach wystawowych seniorzy mogli poznać działalność instytucji i firm oferujących usługi i produkty dedykowane osobom starszym. Była to także okazja do rozmów indywidualnych, konsultacji i bezpłatnego wykonania badań.

Wyjazd został dofinansowany ze środków z Miasta Gorlice.

Źródło: [www.malopolska.pl](http://www.malopolska.pl), Gorlicki Klub Seniora

Fot.: Gorlicki Klub Seniora



## Spotkanie Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Członkowie Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów spotkali się w sali gorlickiego Sokoła podczas sprawozdawczo-wyborczego zjazdu delegatów. Wydarzenie stało się okazją do podsumowań, podziękowań oraz wręczenia odznaczeń.

Wśród gości znalazł się Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który wręczył pamiątkowe medale dla Bolesława Boboli, przewodniczącego Związku w Gorlicach oraz Jury Plippi'ego przewodniczącego Związku Emerytów w Bardejowie, za dotychczasową, długoletnią współpracę z Miastem Gorlice.

W trakcie spotkania wręczono też odznaczenia oraz listy gratulacyjne dla zasłużonych członków związku.



## Spotkanie organizacyjne gorlickiego Sztabu WOŚP

14 listopada br., w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, odbyło się zebranie dotyczące organizacji miejskiego Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Podczas spotkania, na Szefa wybrany został Janusz Zięba Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury, który dokona oficjalnej rejestracji Sztabu.

W przyszłym roku, ogólnopolski 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” odbędzie się w niedzielę, 28 stycznia. W Gorlicach główne wydarzenia zlokalizowane zostaną na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji – hali sportowej oraz sąsiadujących terenach i obiektach.

Na chwilę obecną, swoją deklarację wspólnego „grania” z Gorlicami złożyła Bobowa oraz Ropica Polska. Mottem zbiórki jest „Tu wszystko gra OK!”.



## XII Biesiada Pieśni Patriotycznej

11 listopada br., o godzinie 17:00, w budynku I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach, już po raz dwunasty odbyła się Biesiada Pieśni Patriotycznej, w trakcie której gorliczanie wspólnym śpiewem uczcili pamięć tych, którym zawdzięczamy własne, niepodległe państwo. W tym roku z sprawą realizacji projektu „Pieśń o ziemi naszej” dofinansowanego ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”, w trakcie biesiady wybrzmiały patriotyczne utwory Wincentego Pola – wybitnego poety, uczestnika powstania listopadowego, który był związany z naszym miastem.

Recytację poezji patriotycznej m.in. „Pieśni Janusza” autorstwa W. Pola przygotowały grupy artystyczne działające przy Gorlickim Centrum Kultury: Dziecięca Grupa Teatralna „Być może”, „Otwarte drzwi” oraz „Radość Tworzenia”. Za oprawę muzyczną odpowiadał big band Miasta Świata „The Light” oraz chór „Belfersingers”. W trakcie spotkania nie zabrakło wspólnego śpiewu oraz poczęstunku.

Całość dopełniły biało-czerwone akcenty, kotyliony oraz stroje z epoki, w których zjawili się uczestnicy wydarzenia.

Biesiada patriotyczna była dopełnieniem oficjalnych obchodów „Święta Niepodległości” w Gorlicach.

Dziękujemy pocztom sztandarowym i młodzieży za uświetnienie uroczystości, gościom oraz gorliczanom, którzy wzięli udział w obchodach, a także wszystkim, którzy wywiesili biało-czerwone barwy w oknach, na dachach i balkonach. Po raz kolejny godnie i z należytym szacunkiem uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości i pokazaliśmy, że jesteśmy dumni z bycia Polakami!

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”.



## Święto Niepodległości i jubileusz w przedszkolu Sióstr Felicjanek

W piątek, 10 listopada br., w Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Felicjanek pw. św. Wojciecha w Gorlicach odbyła się uroczystość z okazji Święta Niepodległości. To jednak nie był jedyny powód do świętowania – Siostry Felicjanki obchodzą 125-lecie!

Na zaproszenie Sióstr, w tej doniosłej uroczystości udział wzięli burmistrz Rafał Kukła, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gorlice Tomasz Szczepaniak, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach Wojciech Zapłata oraz Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel, a także przedstawiciele Rady Rodziców wraz z przedszkolakami.

Po pięknym, doskonale przygotowanym przez dzieci i nauczycielki występie, goście złożyli gratulacje i życzenia z okazji jubileuszu – Zakon Sióstr Felicjanek z Gorlicami związany jest od 125 lat! Gorlickie Felicjanki, prócz prowadzenia ochronki-przedszkola, zajmują się katechizacją oraz m.in. prowadzą kancelarię i wykonują prace przy gorlickiej bazylice.

Z tej okazji, na ręce Dyrektora Przedszkola Siostry Marty Kurpyty, burmistrz Rafał Kukła oraz kierownik Wojciech Zapłata, przekazali okolicznościowe pismo i pamiątkową mezzotintę.



## Uroczysta gala krwiodawców 2023

W sobotę, 2 grudnia, restauracja Stary Dworzec w Gorlicach po brzegi wypełniła się krwiodawcami. To właśnie dla nich Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża (PCK) w Gorlicach zorganizował uroczystą galę. Udział w niej wzięło ponad 100 zasłużonych krwiodawców!

Na spotkaniu obecni byli parlamentarzyści, samorządowcy, reprezentanci podmiotów wspierających, kierownictwo Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz z Zarządu Małopolskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża, a także przedstawiciele samorządu i fundacji z Kałusza na Ukrainie. W wydarzeniu w imieniu Burmistrza Rafała Kukli wziął udział jego Zastępca Łukasz Bałajewicz.

Uroczystą galę poprowadzili Wiceprezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach Dariusz Surmacz oraz wolontariuszka PCK Karolina Szymczyk. To oni, po odśpiewaniu hymnu czerwokrzyżowego, w imieniu Prezesa Mariana Sikory, przywitani licznie przybyłych krwiodawców i gości.

Specjalnie dla krwiodawców i zaproszonych gości, wystąpiła orkiestra dęta działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej pod batutą Jana Wypaska. Podczas gali uhonorowano krwiodawców, którzy swoją postawą i zaangażowaniem dali przykład wzorowej pracy społecznej, pomocy bliźnim i bezinteresownego oddania siebie drugiemu człowiekowi.

Odznaką Honorową PCK IV stopnia uhonorowany został Daniel Halerz. Medal 65-lecia HDK PCK za długoletnie zasługi na rzecz Honorowego Krwiodawstwa oraz propagowanie szczytnych idei PCK otrzymali Marian Sikora, Dariusz Surmacz i Albert Kuziów z Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach. W dowód uznania i w podziękowaniu za najpiękniejszy dar humanitarny – bezinteresowne oddawanie krwi, Polski Czerwony Krzyż nadał odznaki Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I, II i III stopnia.

Odznaki nadawane są po oddaniu odpowiedniej ilości krwi: mężczyźni – III st. po oddaniu 6l krwi, II st. po 12l, I st. po 18l, kobiety – III st. po oddaniu 5l krwi, II st. po 10l, I st. po 15l. W trakcie wydarzenia wręczono 13 odznak pierwszego stopnia, 23 drugiego stopnia, oraz 31 trzeciego stopnia. Tradycyjnie starosta gorlicki Maria Gubała wraz z Burmistrzem Gorlic Rafałem Kuklą przyznali wyróżnienia dla aktywnych krwiodawców, którzy wykazali ogromne zaangażowanie w działalności na rzecz rozwoju krwiodawstwa oraz Polskiego Czerwonego Krzyża.

Zarząd Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach uhonorował także Prezesów Kubów HDK PCK z powiatu gorlickiego, za szczególnie zaangażowane w krzewienie idei czerwokrzyżowych oraz wymagającą wysiłku i zaangażowania pracę w Klubach Honorowych Dawców Krwi, zrzeszonych w Polskim Czerwonym Krzyżu.

Burmistrz Miasta Kałusz na Ukrainie wyróżnił osoby zaangażowane w pomoc dla dzieci i mieszkańców miasta – działaczy Zarządu Oddziału Rejonowego PCK Annę Wirchniańską, Piotra Mikę, Dariusza Surmacza, Mariana Sikorę oraz samorządowców Starostę Gorlickiego Marię Gubałę, Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kuklę oraz Zastępcę Burmistrza Miasta Gorlice Łukasza Bałajewicza.

Gala HDK PCK powiatu gorlickiego odbyła się pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego i Burmistrza Miasta Gorlice.

Wydarzenie wsparli również: Poseł na Sejm RP Patryk Wicher, Urząd Gminy Lipinki, Urząd Gminy Ropa, Brutus Sp.j. oraz Restauracja Stary Dworzec.



## Grobowiec Hipolita Nowaka poddany renowacji!

Zakończyły się prace konserwatorskie i restauratorskie jednego z najbardziej charakterystycznych grobów gorlickiego Cmentarza Parafialnego. Mowa o Grobowcu Hipolita Nowaka – zasłużonego obywatela naszego miasta, magistra farmacji, właściciela apteki w Gorlicach, radnego Powiatu Gorlickiego i aktywnego działacza Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, a także na krótko Burmistrza Gorlic.

29 listopada br., dokonano oficjalnego odbioru robót, w którym udział wzięli: ks. Stanisław Ruszel Proboszcz Parafii NNMP w Gorlicach, Wojciech Zapłata Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Andrzej Welc Prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Powiatu Gorlickiego i Upiększania Miasta Gorlice z Okolicą, dr Janusz Sarkowicz autor programu prac konserwatorskich, przedstawiciele Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z delegatury w Nowym Sączu oraz wykonawca renowacji.

Pomnik nagrobny Hipolita Nowaka, w formie alegorycznej postaci anioła z krzyżem na cokole, znajduje się w sektorze II, kw. 2, przy alei głównej.

Wykonany został w dwudziestolecu międzywojennym, w stylu modernistycznym. Obiekt zwraca uwagę przez swój unikatowy kształt oraz okazały pomnik. W ramach prac remontowych wykonana została konserwacja techniczna i estetyczna grobowca, usunięto zdegradowane partie betonu oraz uzupełniono ubytki. Wymienione zostały także zniszczone tablice z inskrypcją, a figurze anioła i pomnikowi przywrócono pierwotny kształt.

Całkowity koszt remontu wyniósł ponad 65 tys. zł. 30 tys. zł pochodziło z dotacji z Miasta Gorlice, pozostała część sfinansowana została ze środków Parafii p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach.



## Turniej piłki nożnej z okazji Dnia Niepodległości

11 listopada na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach odbył się turniej piłki nożnej z okazji Dnia Niepodległości.

W sportowej rywalizacji wzięło udział łącznie 10 drużyn, reprezentujących kluby i akademie z całej Polski, a także Słowacji: Akademia Piłkarska Wisły Kraków, Akademia Piłkarska Kolejarz, Akademia Piłkarska Jasło, Futbalová akadémia Partizán Bardejov, Akademia BVB im. Łukasza Piszczka, Akademia Piłkarska Zagłębia Sosnowiec im. Włodzimierza Mazura, Akademia Glinik Gorlice, Juniorzy LKS Dunajec Zakliczyn, CFT Academy Prešov, Niedźwiadki Lubatowa.

Na zaproszenie organizatorów, nagrody młodym zawodnikom, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice wręczył jego zastępca Łukasz Bałajewicz. Organizatorem głównym wydarzenia był Gorlicki Klub Sportowy Glinik Gorlice oraz firma Nowak-Mosty.



## Trwają zapisy na XXXII Gorlicki Bieg Sylwestrowy

W ostatni dzień roku zapraszamy na Gorlicki Bieg Sylwestrowy, rozgrywany na dystansach 5 i 10 km. Po przerwie, spowodowanej remontem ulicy Blich, bieg wraca na tradycyjną trasę – start nastąpi na gorlickim Rynku o godz. 11.00, metę usytuowano na ulicy Nadbrzeżnej.

Rywalizować będziemy na dystansach 5 km i 10 km w kategorii OPEN, w pięciu kategoriach wiekowych kobiet i sześciu mężczyzn na dłuższym dystansie. Dla najlepszych biegaczy przewidziano w kategorii OPEN (5 km i 10 km) oraz w poszczególnych grupach wiekowych nagrody finansowe, puchary i dyplomy. Zgłoszenia można dokonywać tutaj, wpisowe do 22 grudnia 2023 r. wynosi: na dystansie 5 km – 50 zł, a na 10 km – 60 zł. Po tym terminie, kwota ta wzrośnie do odpowiednio: 70 zł i 80 zł. W kwocie tej mieści się pakiet startowy, medal na linii mety oraz ciepły posiłek po ukończonym biegu. Dla zawodniczek i zawodników w wieku 8-17 lat, zgłoszonych na dystansie 5 km, wpisowe wynosić będzie 30 zł, natomiast dla zgłoszeń z klubów i stowarzyszeń z powiatu gorlickiego: 5 km – 40 zł, 10 km – 50 zł.

Szczegóły w regulaminie na stronie Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Źródło: OSIR Gorlice



## Mistrzowie Małopolski w koszykówce spotkali się z burmistrzem

Niedawno chwaliliśmy sukces drużyny gorlickiego Miejskiego Zespołu Szkół nr 1, która zdobyła tytuł Mistrza Małopolski w Finale Małopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (r. 2009-2010) w koszykówce 3x3! 30 listopada br., młodzi koszykarze spotkali się z Burmistrzem Miasta Gorlice Rafałem Kuklą, który osobiście pogratulował im tego sukcesu!

Drużyna „jedynki” gra w składzie: Mikołaj Mól, Filip Kowalski, Szymon Janik i Michał Tymul. Opiekunem jest Daniel Ignar.

Na co dzień uczniowie są zawodnikami MKS Gorlice. Trenują także pod okiem Wojciecha Rykały w Szkolnym Młodzieżowym Ośrodku Koszykarskim PZKosz, który działa przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gorlicach, dzięki porozumieniu Burmistrza Miasta Gorlice z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz Polskim Związkiem Koszykówki.

Podczas spotkania, w którym uczestniczył również Dyrektor MZS nr 1 w Gorlicach Waldemar Pyznar, Burmistrz wręczył zawodnikom i trenerowi symboliczne prezenty oraz życzył dalszych sukcesów.



[gorlice.pl](http://gorlice.pl) | [facebook.com/gorlice](https://facebook.com/gorlice) | [instagram.com/miastogorlice](https://instagram.com/miastogorlice)

**Wydawca:** Urząd Miejski w Gorlicach | Rynek 2, 38-300 Gorlice | tel.: 18 35 36 200 | fax: 18 35 51 212 | email: [um@um.gorlice.pl](mailto:um@um.gorlice.pl)

**Redaktor naczelny:** Roman J. Dziubina

**Rada Programowa:** Łukasz Bałajewicz - przewodniczący, Joanna Bubak, Roman J. Dziubina, Marcin Gugulski,

Daniel Janeczek, Beata Mikruta - Kawa, Teodor Włosek

**Skład:** Urząd Miejski w Gorlicach

**Nakład:** 3000 egz.